salutem in Domino et presentibus nostris literis — predicti nostri reverendissimi Domini nostri Moguntiensis fidem indubiam adhibere. Decet equidem ea que ad honorem omnipotentis dei et glorioissime ac interemerat Virginis Marie salutemque animarum ac devotionis zelum augendum processisse dinoſcuntur, ut illibata persistant oportunis munire presidiis, illisque que sacra vetustas provide statuit, firmatis robur adjiciatur, ut et temporis vetustate non aboleantur: hinc est, sicuti nobis pro parte Dominorum Decani proviforum et fratrum fraternitatis calendarum sedis Seeborch sub prepositura Northeuenſi Moguntiensis Dioecesis exponitur quod cum alias quondam illustres ac nobiles principes et Domini Domini Duce Brunsvicenses in Hertzberg et Gruvenhagen, ac Otto Comes de Lutterberg alieque spirituales et seculares persone pro divini cultus augmento suorum et progenitorum ac omnium Chrifti fidelium animarum salute devotionisque zelo incentivo ipsam fraternitatem calendarum fundarunt, exeruerunt et cum competentibus annuis censibus et redditibus datorunt ac quod dicti Domini exponentes quater in anno prefertim certis sibi competentibus diebus de mense Mayo, Junio, Augusto et de mense Septembri singulis annis perpetuis futuris temporibus convenire et congregatim missas de Spiritu Sancto et pro defunctis ac de beata Virgine Maria ceterasque memorias et vigilias cantare et observare debeant et teneantur ordinantur: prout hec et alia in literis foundationis electionis et donationis desuper consecratis plenius asseruerunt contineri. Verum iidem Domini Decanus et fratres calendarum prout nobis ulterius exponunt, pro firmiori conservatione dictarum calendarum, ac unione fraterne dilectionis quedam statuta in fraternitate hujusmodi calendarum per ipsos fratres observanda consecraverunt, ediderunt et statuerunt et in quadam papiri scedula coram nobis exhiberi fecerunt; quorum statutorum papiri cedula coram nobis exhibite et producere tenor sequitur et est talis: pro mutua concordia et dilectione fraternali admisse sunt constitutiones statuta ac correctiones infra scripte. Primo fratres predicti possunt inter se Decanum quoties locus per mortem vacaverit, eligere in locum defuncti. Item recipiendus ad fraternitatem nostram prestare debet juramentum manibus suis sancta Evangelia dei tangendo, in viola-

violabiliter statuta, constitutiones fideliter velle servare, nec aliquem ex fratribus verbo vel facto quovis modo injuriari aut offendere. Secundo quod nullus ad nostram fraternitatem recipiatur, nisi sit de honesta parentela legitime natus de cuius honestate parentele majori et seniore parte firmantis possit patenter constare; obedientiam Decano in licitis et honestis preslet que huic fraternitati convenient; quod non velit prodere statuta ac secreta dominorum et fratum, que per decanum ac fratres mandentur. Ille tamen qui excedit, carebit dimidia marca Duderstadensis Warandie. Etiam quod non velit ad hoc laborare, aut consilia dare, ut bona fraternitatis quecumque fuerint, dilapidentur, dividantur aut minuantur: quod velit fraternitatem fideliter diligere charitatemque cum fratribus servare, nullum verbo aut facto offendere, Senioribus ut decet, obediens, seu contra aliquem invidiosi laborare, ne inde odium inter fratres generetur. Quod ille qui recipitur ad nostram fraternitatem exfolvere debet, triginta marcas Warandie Duderstadensis pro statutis et duo talenta cere: et ille qui sic est receptus suum parentiam debet pacifice tenere et servare quoisque sua statuta exposita fratribus commodum important, antequam penitus nihil percipiat. Que Decanus et seniores recipient pro augmentatione fraternitatis reddituum fideliter exponent. Quilibet frater interesse tenetur et debet vigiliis et missis cum suo superpelliceo tenestque locum suum in choro in capitulo et in mensa secundum senium admissionis cumque magna diligentia respicere divina: non exire debet a fratribus sine licentia decani, vel presidis. Totiens quotiens autem contra hec fecerit, carebit media presentia, nisi tamen legitime impeditus et licentiam a Domino Decano petierit. Si quis ablens fuerit usque ad mane dimidia presentia cerebit, si autem se quis totaliter absentaverit, carebit tota presentia. Si quis infirmatur, aut in peregrinatione sive in negotio dominorum fuerit distributio illi dabitur, sicuti praefenti; sed causam tamen absentie Decano et fratribus notificare ac ipsos de hujusmodi certificare debet eo citius propter divinorum impletionem. Qui ministrabit proximas calendas, semper sit prefens in novissimis calendis de suo ministerio Dominos et fratres certificando. Cammerarii electi vel eligendi annuas pensiones diligenter emonere debent,

cum agrorum fructibus et frumentis, que fraternitati fuerint exorts, a festo S. Michaelis ad annum usque ad proximum festum ejusdem, et de receptis computum et rationem fideliter fratribus cum diligentia facere et Cammerarii in ultimis calendis computo facto ragisira sua habebunt. Inventarium Dominis et fratribus facient, isto facto nemo usurparit sibi bona sive census pecuniarum calende nostre, preterquam Cammerarii cum scitu tamen decani, et quandocunque Cammerarius unus aut ambo deponuntur, computatione facta solvent omnia debita fratribus aut carebunt presentiis suis tamdiu, donec omnia et singula debita totaliter sint soluta. Cammerarii non debent pecuniam, fructus, seu frumenta in proprium usum cconvertere, sed illos fideliter in profectum fratrum cum consensu tamen decani et scitu fratrum expendere. In missis quilibet frater debet duos denarios offerre, quando cantatur pro defunctis; in summa autem missa unum denarium. Quilibet Cammerarius habebit pro laboribus suis de quolibet anno unam dimidiad marcam Warandie Duderstiensis. Decano nostro 4 grossos de officio cantori 2 grossos. Scholari nostro tres grossos, et Custodi ecclesie illius, ubi celebrantur calende tres grossos, famule domus, ubi celebrantur calende octo grossos pro bibalibus. Ad calendas locus cum vacaverit Decanus cum fratribus in potestate et arbitrio habent fratrem unum in five extra sedem in locum defuncti idoneum eligere, prout illis melius videbitur expedire. Ille qui noviter recipitur, juret, quod velit esse fidelis Cammerarius ad sex annos, si saltem Decanus et fratres eum postulent et juret, quod velit unum vel duos de fratribus habere pro testamentario vel testamentariis. Si aliquis fratrum noluerit obediare Decano vel fratribus suis, aut senioribus propter suam elationem vel superbiam moneatur a fratribus, quod velit relipiscere et Deo se recognoscere, et illud votum quod Deo et fratribus suis sponte vovit, nunquam oblivioni tradere. Et si post hoc perduraverit, se non recognoscens, donec ter per obedientiam monitus fuerit, ad ultimum tamen se recognoverit et ad satisfactionem se ostenderit, libenter recipient eum, attamen per poenitentiam quia violavit fidem et consortium et votum suum per inouedientiam. Siquis fratum inordinate incesserit, et monitus a Decano et fratribus et se non

non emendaverit vel si quis fratribus alicui coram laicis vel fratribus injuriatus fgerit: vel si quis frater preceptum Decani per consilium fratribus sibi injunctum recipere noluerit, vel si quis fratribus judicium a fratribus inventum per se solum falsificare voluerit et se fratribus suis per contentionem opponere studuerit vel si quis fratribus convectionem fratribus adire recusaverit, et in Ecclesia et in domo nostra prandium eis parando, vel in loco per decanum et fratres deputato et ultimo in vicem concluso non servierit; vel si quis frater ad mensam fratribus aliquem laicorum induxerit, vel extraneorum, aut joculatorum, nisi forte clericum peregrinum. Et sic se in ipsis ut supra inobedientem habuerit, decem nummos decano et 30 ad correctionem emendationem suis fratribus sine ulla dilatione persolvet, petaque veniam, ut supra. Et quia cum Domini Decanus, et fratres calendarum predictam erectionem, fundationem et dotationem, ac preinsertorum statutorum ordinationem viribus carere dubitantes nobis humiliter ob id supplicari fecerunt: quatenus erectionem et fundationem ac statutorum ordinationem fraternitatis predictae ipsiusque regulas et constitutiones, ut premittitur, insertas aliqua eorum statuta constitutiones juri communi non contraria seu contrarias admittere, autorisare et autoritate reverendissimi Domini nostri Moguntinensis confirmare decretumque et autoritatem nostram ordinariam interponere dignaremur. Nos igitur Matthias Doctor, Sigillifer, judex et Commissarius antedictus predictorum dominorum Decani provisorum et fratrum fraternitatis calendarum predictarum sanctum propositum in Domino commendamus, eorumque supplementationibus tanquam sequitati consonis inclinati predictam fraternitatem modo premisso fundatam ereclam et institutam ejusque ceremonias et statuta juxta tenorem cedula aliqua statuta et constitutiones juri consona et rationsibilia admittendas, authorisandas et confirmandas, decretum et autoritatem nostram ordinariam duximus interponendam, prout admittimus, authorisamus et autoritate reverendissimi Domini nostri Moguntinensis, qua fungimur in hac parte confirmamus. Decretum et autoritatem nostram interponimus per presentes velentes tamen per predictas nostras ordinarias sive admissiones et confirmationes reverendissimo Domino nostro Moguntino nobis suis que